

---

# **EJENDOMSSELSKABET HIMMERLANDSGADE A/S**

**CVR-nr.: 29512434**

Gyvelgårdvej 5  
9600 Aars

Årsrapport  
1. januar 2022 - 31. december 2022

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**30/05/2023**

---

**Knud V. Kristensen**  
**Dirigent**

---



**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

**Påtegninger**

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning

**Årsregnskab**

Resultatopgørelse

Balance

Noter

## Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** EJENDOMSSELSKABET HIMMERLANDSGADE A/S  
Gyvelgårdvej 5  
9600 Aars

CVR-nr.: 29512434  
Regnskabsår: 01/01/2022 - 31/12/2022

**Revisor** ON Regnskab & Rådgivning  
Mosevangen 8  
9640 Farsø  
DK Danmark  
CVR-nr.: 40748083  
P-enhed: 1024989417

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af privat- såvel som erhvervslejemål samt dertil hørende udvikling af selskabets ejendom.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på t.kr. 302 ,der af selskabets ledelse betragtes som tilfredsstillende.

Selskabets investeringsejendom indregnes til dagsværdi. Denne er tidligere blevet opgjort på baggrund af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Ejendommen er imidlertid blevet en del af et omfattende udviklingsprojekt, og der er som følge heraf ikke sket genudlejning i det omfang, der er modtaget opsigelser på lejemål. Den afkastbaserede værdiansættelsesmodel giver således ikke længere et retvisende billede af ejendommens værdi. Det udviklingsprojekt som ejendommen er blevet en del af er gennemført i 2023, hvorfor ejendommen er medtaget til forventet nettohandelsværdi i 2023.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. jan. 2022 - 31. dec. 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab</b>		<b>-144.416</b>	<b>-100.313</b>
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>-144.416</b>	<b>-100.313</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		700.000	0
Andre finansielle indtægter		19.579	19.257
Øvrige finansielle omkostninger	1	-273.258	-253.057
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>301.905</b>	<b>-334.113</b>
Skat af årets resultat	2	0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>301.905</b>	<b>-334.113</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		301.905	-334.113
<b>I alt</b>		<b>301.905</b>	<b>-334.113</b>

## Balance 31. december 2022

### Aktiver

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Investeringsejendomme		3.900.000	3.200.000
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>3</b>	<b>3.900.000</b>	<b>3.200.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>3.900.000</b>	<b>3.200.000</b>
Tilgodehavender moms og afgifter		695	753
Andre tilgodehavender		683.696	670.290
Periodeafgrænsningsposter		11.798	11.384
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>696.189</b>	<b>682.427</b>
Likvide beholdninger		18.502	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>714.691</b>	<b>682.427</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>4.614.691</b>	<b>3.882.427</b>

## Balance 31. december 2022

### Passiver

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		650.000	650.000
Overført resultat		-4.858.820	-5.160.725
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>-4.208.820</b>	<b>-4.510.725</b>
Gæld til realkreditinstitutter		0	2.001.747
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4</b>	<b>0</b>	<b>2.001.747</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.995.574	218.182
Gæld til banker		0	61.799
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		6.817.437	6.102.124
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		10.500	9.300
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>8.823.511</b>	<b>6.391.405</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>8.823.511</b>	<b>8.393.152</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>4.614.691</b>	<b>3.882.427</b>

## Noter

### 1. Øvrige finansielle omkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle udgifter tilknyttede virksomheder	244.175	319.918
Øvrige finansielle udgifter	29.083	33.139
	<u>273.258</u>	<u>253.057</u>

### 2. Skat af årets resultat

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Skat af årets resultat	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

### 3. Materielle anlægsaktiver i alt

	<b>Investeringsjendom</b>
	<b>kr.</b>
Kostpris primo	<u>6.679.897</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>6.679.897</u></b>
Af- og nedskrivning primo	-3.479.897
Årets opskrivning	700-000
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b><u>-2.779.897</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>3.900.000</u></b>

#### 4. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Prioritetsgæld	1.995.574	1.995.574	0	0
	<b>1.995.574</b>	<b>1.995.574</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

#### 5. Oplysning om eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelse over for tilknyttet virksomhed pr. 31.12 2022 kr. 974.341

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Knud V. Kristensen Holding som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatte-ovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kilde-skat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

#### 6. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Prioritetsgæld er sikret ved pant i fast ejendom.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2 mio. kr. i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 3.900 t.kr.

#### 7. Oplysning om aktiver eller forpligtelser, der indregnes til dagsværdi

Selskabets investeringsejendom indregnes til dagsværdi. Denne er tidligere blevet opgjort på baggrund af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Ejendommen er imidlertid blevet en del af et omfattende udviklingsprojekt, og der er som følge heraf ikke sket genudlejning i det omfang, der er modtaget opsigelser på lejemål. Den afkastbaserede værdiansættelsesmodel giver således ikke længere et retvisende billede af ejendommens værdi. Det udviklingsprojekt som ejendommen er blevet en del af er gennemført i 2023, hvorfor ejendommen er medtaget til forventet netto-handelsværdi i 2023. Ejendommen er afhændet pr. 1. februar 2023.

#### 8. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte

**2022**

1